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این روزها بعلت شــیوع بیماری آنفلوانزا ، هم چنین بیماریهای فصلی متاسفانه  
تنها بیمارســتان کیش همانند اغلب بیمارستان های کشور روزهای شلوغی را 
می گذراند.  اما مشکلی که در بیمارستان کیش وجود دارد کمبود پزشک عمومی 
برای رســیدگی به بیماران اســت. در هر شیفت کاری فقط یک پزشک عمومی 
حضور دارد و با توجه به تعداد زیاد مراجعین موجب می شود هر بیمار ساعت ها 
در نوبت معاینه  به انتظار بماند و با توجه به اینکه هر بیمار یک همراه نیز داشته 

باشد تصور کنید چه وضعیتی بوجود می آید .
 لطفا مسئولین بیمارستان کیش به این موضوع توجه فرمایند و نسبت به افزایش 

پزشکان عمومی در بیمارستان بمنظور رسیدگی سریعتر به بیماران اقدام نمایند.

نقد روز...

کمبود پزشک عمومی

    اقتصاد کیش -   سید احسان خاندوزی 
در نشست خبری گفت: وضعیت تورم همچنان از 

نظر دولت قابل قبول نیست.

آگهی مزایدهآگهی مزایده
شرکت پترو اوریم کیش به شماره ثبت 11761 در نظر دارد مقداری آهن آلات و 
ضایعات فلزی به وزن تقریبی 15 تن را از طریق برگزاری مزایده به اشخاص حقیقی 
یا حقوقی واگذار نماید .لذا متقاضیان می توانند به منظور بازدید از نمونه اقلام 
ضایعاتی از تاریخ 1401/8/14 به مدت 5 روز و در ساعات اداری به محل شرکت در 
فاز 3 صنعتی – خیابان فناوری پلاک 71-70 مراجعه و پس از رویت نسبت به اعلام 

کتبی قیمت اقدام نمایند .
به پیشنهاداتی که پس از تاریخ مقرر وصول گردد ترتیب اثرداده  نمی شود.

ضمناً این شرکت اختیار تام و تمام قبول یا رد هریک یا کلیه پیشنهادات رسیده را 
دارا می باشد و هیچگونه حقی را برای پیشنهاد دهنده ایجاد نمی کند.

شرکت پترو اوریم کیششرکت پترو اوریم کیش

دکتر آلبرت بغزیان، اقتصاددان 

یادداشت . . .

اهداف مناطق آزاد محققمناطق آزاد  ، دروازه تامین مالی 
 نشد ه است 

اقتصاد کیش-   رئیس هیئت مدیره مجمع عالی واردات ایران گفت: هدف از تأسیس 
مناطق آزاد ترویج و گسترش صادرات و حذف موانع کاری تولیدکنندگان است که 

متأسفانه تاکنون هیچ یک از این موارد محقق نشده است.
علیرضا مناقبی رئیس هیئت مدیره مجمع عالی واردات ایران و کارشناس اقتصادی 
درمورد عملکرد مناطق آزاد و علل ناکامی این مناطق اظهارکرد: عبارت مناطق آزاد 
به معنای آزادی این مناطق در مسائل اقتصادی و سرمایه گذاری و هدف از تأسیس 
این مناطق هم ترویج و گسترش صادرات و حذف موانع کاری تولیدکنندگان است 

که متأسفانه تاکنون هیچ یک از این موارد محقق نشده است.
وی دلیل تبدیل شدن مناطق آزاد به سکوی واردات را ناشی از هدفگذاری غلط و 
عدم مطابقت با سیستم های امروزی دانست و افزود: اصل واردات در کل کشور های 
دنیا امر مذمومی نیست چراکه وارد کننده قانونی و شناسنامه دار قبل از منافع شخصی، 

منافع عموم کشور را در نظر می گیرد.
رئیس هیئت مدیره مجمع عالی واردات ایران اظهار کرد: ما باید معنای واقعی مناطق 
آزاد را درک کنیم، چون با شعار هیچ اتفاقی نمی افتد جز اینکه سرمایه های کشور را 

به باد دهیم و از بین ببریم.
همچنین در ادامه، فروزان زیادلو مدیر سابق امور سرمایه گذاری دبیرخانه مناطق آزاد، 
بررسی عملکرد مناطق آزاد را بر اساس شاخص های اقتصادی ضروری خواند و 
گفت: یکی از شاخص های بررسی عملکرد این مناطق، مقایسه تطبیقی با مناطق آزاد 

دیگر کشور ها و هزینه فرصت است.
وی دستیابی به بازار های صادراتی، پیوند با زنجیره های ارزش جهانی، جذب سرمایه 
گذاری خارجی و کمک به رشد اقتصادی کشور از طریق الگوسازی کیفی را به عنوان 
مهم ترین مأموریت های مناطق آزاد کشور برشمرد و افزود: کارکرد مناطق آزاد ایران 

در این حوزه ضعیف بوده و دلایل متعددی هم دارد.
تحلیلگر امور مناطق آزاد معتقد است که عدم موفقیت مناطق آزاد ناشی از واردات 
محور شدن این مناطق، تغییر مداوم مدیران مناطق آزاد، منابع ملی ناکافی و مهم تر از 

همه اقتصاد رانتی در این مناطق است.

رئیس هیئت مدیره مجمع عالی واردات ایران:

صادرکننده نمونه مناطق آزاد در سال 
۱۴۰۱ از منطقه آزاد انزلی معرفی شد 
اقتصاد کیش-   شــرکت چوب کاران عصر نوین منطقه آزاد انزلی به عنوان تنها 
شرکت صادرکننده مناطق آزاد هفت گانه کشور و استان گیلان موفق به کسب رتبه 

صادرکننده نمونه کشوری شد
در جریان بیست و ششمین همایش روز ملی صادرات ایران که با شعار صادرات 
غیر نفتی محور توسعه، با حضور رییس جمهور دکتر سید ابراهیم رییسی، معاونین 
رییس جمهور و تعدادی از وزرا و مســئولین کشــوری در سالن اجلاس سران در 
تهران برگزار گردید؛ "شرکت چوب کاران عصر نوین منطقه آزاد انزلی" به عنوان 
تنها شرکت صادر کننده مناطق آزاد هفت گانه کشور و استان گیلان موفق به کسب 
رتبه صادر کننده نمونه کشوری شد؛ بنابراین گزارش در بیست و ششمین رویداد 
تجلیل از صادرکنندگان نمونه ایران، از میان ۶۱۲ شرکت در ۶۹ گروه کالایی صادر 
کننده استان های مختلف کشور؛ ۵۷ صادر کننده نمونه توسط رییس جمهور با اهدای 
لوح و تندیس صادر کننده نمونه جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۴۰۰ تحت عناوین 
صادرکننده مدال آور، صادرکننده ممتاز و صادر کننده نمونه کشوری مورد تقدیر قرار 
گرفتند که در این میان "مهندس فرزاد فکری مدیرعامل شرکت چوبکاران عصر نوین 
 MDF منطقه آزاد انزلی" با صدور بالغ بر ۲ میلیون دلار محصولات دیوار پوش و
به کشور های حوزه اوراسیا، عراق و پاکستان به عنوان یکی از صادرکنندگان نمونه 

کشور انتخاب و توسط رییس جمهور تجلیل شد.

مناطق آزاد حلقه تقویت همکاری های 
ایران و تاجیکستان در حوزه لجستیک 
اقتصاد کیش-   معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی مناطق آزاد را فرصتی 
برای تقویت روابط حمل ونقلی و لجستیکی میان ایران و همسایگان دانست و از عزم 

تاجیکستان برای افزایش همکاری های ترانزیتی با ایران خبر داد. 
شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی از برگزاری نشست 

مشترک با قائم مقام وزیر توسعه اقتصادی تاجیکستان خبر داد.
وی درباره موضوعات مطرح شــده در این جلســه با اشــاره به اینکه مناطق آزاد 
تاجیکستان زیر مجموعه وزارت توسعه اقتصادی این کشور است، گفت: طی سفری 
که به دعوت دولت تاجیکستان به این کشور داشتیم، از منطقه آزاد کولاب بازدید کرده 

و با امکانات و تسهیلات مناطق آزاد تاجیکستان به ویژه منطقه کولاب آشنا شدیم.
معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: منطقه کولاب نقش مهم 
و تاثیرگذاری در عبور بارها به صورت جاده ای از مبدا چین و انتقال آن از طریق ریل 

به  ایران برای رسیدن به مقصد دارد.
افندی زاده با اشاره به عزم تاجیک ها برای تقویت روابط ترانزیتی و لجستیکی با ایران 
گفت: قائم مقام وزیر توسعه اقتصادی تاجیکستان با ابراز علاقمندی نسبت به حضور 
تجار ایرانی در حوزه های حمل ونقل و لجستیک ایران، از سرمایه گذاران کشورمان 

دعوت کرد تا به سرمایه گذاری در منطقه کولاب تاجیکستان اقدام کنند.
وی افزود: ما هم متقابلا از سرمایه گذاران تاجیکستان دعوت کردیم تا با حضور در 
مناطق آزاد ایران، از بندر چابهار و بنادر شــمالی کشور از جمله امیرآباد و انزلی که 

در مناطق آزاد قرار دارند، بازدید کرده و با امکانات و ظرفیت های آن آشنا شوند.
افندی زاده مناطق آزاد را فرصتی برای تقویت روابط حمل ونقلی و لجستیکی میان 
ایران و همسایگان دانست و تاکید کرد: در برابر سرمایه گذاری تجار و فعالان ایرانی 
در تاجیکستان، ایران هم تسهیلاتی در حوزه حمل ونقل برای تجار تاجیکی در مناطق 

آزاد در نظر خواهد گرفت تا حلقه لجستیکی بین دو کشور برقرار شود.

سید احســان خاندوزی در نشست خبری درباره تورم 
گفــت: وضعیت تورم همچنان از نظر دولت قابل قبول 
نیست و رسانه ها گلایه های به جای مردم را در سوالات 
خود در نشســت خبری مطرح کننــد. نقدینگی پایان 
شهریور ۱۴۰۱ به ۳۵.۵ درصد کاهش پیدا کرده و دولت 

برای مهار تورم اراده جدی دارد.
خاندوزی با اشاره به مشکلات اینترنت در یک ماه اخیر 
گفت: برخی از کسب وکارها بالاخص کسب وکارهای 
اینترنتی از اتفاقات اخیر متأثر شــدند. دولت پشت آن ها 
را خالی نمی کند.هم چنین امشب وزیر ارتباطات از بسته 

حمایتی دولت رونمایی خواهد کرد.
با وضعیت ایده آل در مناطق آزاد فاصله داریم

وزیر اقتصاد با بیان اینکه هنوز با وضع ایده آل در مناطق 
آزاد فاصله داشته و هنوز کمبودهای جدی داریم، گفت: 
با وجود اینکه وضعیت اقتصادی مناطق آزاد هنوز از قبل 
باقی است اما خیلی از مسائل آن شفاف شده و برای مبارزه 
با قاچاق کالا نیز تقریباً اکثر کالاها از طریق گمرک وارد 
کشور می شوند. همچنین برای مبارزه با فرار مالیاتی در 
مناطق آزاد اقدامات بسیار خوبی انجام شده و در وزارت 
اقتصاد در حال تلاش برای حل این موانع و مشــکلات 

هستیم.
ســخنگوی دولت با اشــاره به اینکه دولت سیزدهم در 
کنار اصلاح سیاستهای اقتصادی از تصمیمات اقتصادی 

شــتابزده پرهیز کرد گفت: براســاس برآوردهای اولیه 
کارشناسان اقتصادی امیدواریم در تابستان ۱۴۰۱ شاهد 

افزایش رشد تولید باشیم.
خاندوزی ادامه داد: نرخ رشــد تشکیل سرمایه ثابت در 
ماشــین آلات، بهار پارســال ۳.۸ بود که بهار امسال ۵.۸ 

افزایش یافت.
کاهشی شدن تورم تولید کننده

این مقام مسئول با تاکید به مهار تورم تولید کننده افزود: 
تورم تولیدکننده که در شــهریور ماه پارسال بیش از ۸۰ 
درصــد بــود، اکنون به ۴۰ درصد رســیده که هنوز هم 
مطلوب نیســت. نرخ بیکاری در تابستان امسال به ۸.۹ 
درصد رســیده و تعداد افراد دارای شغل نیز، ۳۷۳ هزار 
نفر افزایش پیدا کرده اســت. بیکاران دانشگاهی به ۹۵۵ 
هزار نفر کاهش یافته است. سخنگوی اقتصادی دولت 
اظهار داشــت: درحالی که به دلیل خشکسالی در بخش 
کشاورزی کاهش شاغلین داشتیم، ولی در مقابل در بخش 

صنعت شاهد افزایش اشتغال بودیم.
وزیر اقتصاد با اشــاره به اینکه دولت پشــتیبان کسب و 
کارهای مجازی اســت، گفت: به دلیل آشوب در کشور 
لطمه جدی به اشــتغال های کســب و کارهای مجازی 
داشتیم. وی ادامه داد: از اواخر شهریور ماه به دلیل فضای 
ایجاد شــده از سوی آشوبگران، حوزه کسب و کارهای 
مجازی به شکل منفی تحت تأثیر قرار گرفت که همین 
جا اعلام می کنم دولت پشت کسب و کارهای اینترنتی 
را خالی نمی کند و وظیفه خود را حمایت از این کسب و 
کارها می داند که وزیر ارتباطات جزئیات حمایت از این 

کسب و کارها را امشب اعلام خواهد کرد.

ســخنگوی اقتصادی دولــت از افزایش خرید گندم از 
کشــاورزان خبر داد و گفت: ۳۵ درصد نســبت به سال 
گذشــته افزایش تولید گنــدم و ۲.۵ میلیون تن کاهش 
واردات داشتیم به طوری که دولت به جای دادن یارانه به 
کشاورزان خارجی، به گندم کاران یارانه خود را پرداخت 

کرد.
وی خاطر نشان کرد که یارانه خرید گندم در سال زراعی 

جدید به ۸۱ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
رشد ۱۳ درصدی صادرات

سخنگوی دولت در ادامه از رشد ۱۳ درصدی صادرات 
در نیمه نخست امســال خبر داد و آن را نتیجه سیاست 
همســایگی و عضویت در پیمان های منطقه ای از سوی 
دولت سیزدهم دانست. تلاش دولت این بوده است تا از 
طریق مهار تورم ها، خلق نقدینگی به نقطه مطلوبی برسد 
به طوری که نقدینگی پایان شهریور به ۵.۳ درصد کاهش 
یافته و همین مقدار نقدینگی هم نسبت به مرداد ماه روند 

کاهشی داشته است.
سخنگوی اقتصادی دولت افزایش ۶ هزار مگاواتی تولید 
برق را یادآور شد و آن را سه برابر سال پایانی دولت قبل 

برآورد کرد.
وی احیای ۲۵۰۰ واحد صنعتی را از ثمرات سیاست های 

اقتصادی دولت برشمرد.
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: جهت گیری دولت این 
اســت این است که آئین نامه التزام بخشی شرکت های 
دولتی را که به نظر می رسد دستور کار بلند مدت اصلاح 
وضعیت شرکت های دولتی اســت را انشاالله به شکل 
کامــل مراعات بکند هم در زمینه برنامه های اقتصادی و 
پروژه های که شرکت های دولتی دارند و هم در زمینه ارائه 
دقیق نیروی انسانی مبتنی بر آن چیزی که در سامانه پاکنا 
ثبت می شود و هم در زمینه نظارت بر جریان های مالی، 

قراردادهای بین شرکت های دولتی و طرف های دیگر.
خاندوزی در پایان گفت: امســال بــرای اولین بار تمام 
قراردادهــا از ســطح قراردادهــای متوســط تا بزرگ 
شرکت های دولتی را به شکل متمرکز از همه شرکت های 
دولتی دریافت کردیم که نظارت پیشینی صورت دهیم 
به جای اینکه به پایان ســال موکــول کنیم و در نهایت 
تیر ســال بعد متوجه شویم چه قراردادی منعقد شده از 
ابتدای ســال حین اجرای برنامه نظارت داشــته باشیم ، 
مســأله شفاف سازی، نظارت بر سقف حقوق مدیریتی 
شرکت های دولتی و غیره هم در دستور کار خواهد بود، 
اما توضیحات بیشتر در نشست خبری با موضوع بودجه 

سال ۱۴۰۲ بیان شود.

با وضعیت مطلوب در مناطق آزاد فاصله داریم
خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی :

تجهیز بیمارستان کیش به دستگاه های 
ماموگرافی و تصویربرداری اتاق عمل

اقتصاد کیش-   رئیس بیمارستان کیش از تجهیز بیمارستان کیش به دستگاه های 
ماموگرافی و تصویربرداری اتاق عمل در آینده ای نزدیک خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، دکتر کامران فردوســی با اشــاره به ظرفیت های بالای 
بیمارســتان کیــش در حوزه های مختلف و مغفول مانــدن آنها، گفت: با وجود 
ظرفیت های فراوان، بیمارســتان دارای مشــکلات زیادی است و برطرف شدن 
تمامی این مشکلات نیازمند برنامه ریزی مناسب، بکارگیری نیرو های توانمند و 

متخصص و پشتکار لازم است.
وی با رضایت نداشتن کافی ساکنان، کارکنان بیمارستان و سازمان منطقه ازاد کیش 
از شرایط بیمارستان کیش، افزود: در تلاش هستیم با اولویت بندی مشکلات و 
همکاری سازمان منطقه آزاد کیش این مشکلات را هرچه سریع تر برطرف کنیم.

رئیس بیمارستان کیش با اشاره به برخی کمبود ها در حوزه تجهیزات بیمارستانی، 
گفت: دستگاه تصویربرداری اتاق عمل یکی از مهم ترین تجهیزات اتاق های عمل 
است و متاسفانه تاکنون خریداری نشده و با تلاش ها و پیگیری های انجام شده 
خوشبختانه اعتبار خرید آن مصوب شده و در مدت دو هفته آینده در بیمارستان 

کیش نصب و به بهره برداری می رسد.
دکتر کامران فردوسی با اشاره به تجهیز بیمارستان به دستگاه ماموگرافی، گفت: با 
توجه به اهمیت این دستگاه برای تشخیص برخی بیماری های زنان مذاکراتی با 
سازمان منطقه آزاد کیش برای تامین بودجه خرید آن انجام شده است و امیدواریم 

هرچه سریع تر این دستگاه خریداری شود.
وی با اشاره به ارائه خدمات در بخش اورژانس، گفت: خدمات اورژانسی به مراجعه 
کنندگان ارائه می شود در حالی که هیچ بودجه ای از دولت دریافت نمی شود و از 

اورژانس کشور توقع داریم در این بخش به بیمارستان کیش کمک کند.
رئیس بیمارستان کیش گفت: با مذاکرات انجام شده با رئیس اورژانس کشور مقرر 
شد سه دستگاه آمبولانس تجهیز شوند و یکدستگاه آمبولانس جدید نیز به مجموع 

خودرو های اورژانس کیش اضافه شود.
دکتر فردوسی در خصوص احداث بیمارستان تامین اجتماعی، گفت: مدیر درمان 
تامین اجتماعی هرمزگان در بازدید از بیمارســتان کیش، گفت: بیمارستان کیش 
دارای امکانات و تجهیزات لازم و اســتاندارد است و خرید خدمات از این مرکز 
درمانی برای تامین اجتماعی مقرون به صرفه تر از احداث یک بیمارستان مستقل 

است.
رئیس بیمارســتان کیش با اشاره به همکاری با سازمان تامین اجتماعی، گفت: با 
گفتگو های انجام شــده، قول مساعد برای ارائه خدمات تامین اجتماعی به بیمه 
شدگان تامین اجتماعی کیش تا پایان امسال در بیمارستان کیش برقرار خواهد بود.

دکتر فردوســی با اشــاره به ضرورت و اهمیت تزریق واکسن آنفلوآنزا و تامین 
مناسب این واکسن در پاییز امسال، گفت: ۵۰ هزار واحد واکسن برای جزیره کیش 
سفارش داده شد و روند واکسیناسیون در بیمارستان کیش ادامه دارد و در حوزه 
تامین واکسن افراد زیر ۱۸ سال نیز، در حال هماهنگی برای تامین واکسن مورد 

نیاز هستیم و بزودی برای این گروه سنی نیز واکسن تامین می شود.
وی گفت: بیمارستان کیش نه دولتی و نه خصوصی است و این موضوع مشکلات 
زیادی را برای آن به وجود آورده است و در تلاش هستیم با مکاتبات انجام شده 
با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی این مشکلات را بزودی برطرف کنیم.

رئیس بیمارســتان کیش از راه اندازی بخش مددکاری با هدف افزایش رضایت 
مندی بیماران و مراجعان خبر داد و افزود: علاوه بر بخش مددکاری، بخش رفاهی 

نیز به زودی راه اندازی خواهد شد.

رئیس بیمارستان کیش  اعلام کرد:

مناطق آزاد تجــاری یا مناطق ویژه تجاری 
یعنی اینکه این مناطق با منظور و هدفی ایجاد 
شــده اند و آن هدف، تولید برای صادرات 
است و نه برای دروازه واردات بودن، اگر تولید 
برای صادرات باشد نیازمند سرمایه گذاری 
است، منابع مالی سرمایه گذاری از بانک ها 
و یا از بورس ها تامین می شــوند و در واقع 
ســرمایه گذاری مستقیم خارجی باید باشد 
یعنی طرف مقابل پول را وارد کند زمانی هم 
که می خواهد پول را وارد کند به این صورت 

نیست که چمدانی پول وارد شود و در اینجا باز هم نیاز دارد به یک نهادی به نام واسطه 
مالی که بانک ها یا موسسات بیمه است.

بنابرایــن چیــزی که ما به عنوان پول در منابع مالی نیاز داریم که در مناطق ویژه آزاد 
برای امر تولید به کار گرفته شــود از طریق یک سیســتم مالی و نهادی که عهده دار 
می شــوند یعنی بانک هاست که اگر نباشند عملا این موضوع امکان پذیر نیست، 
بانک ها پس اندازهایی که مردم وارد کرده اند را توزیع می کنند و یا خودشــان منابع 
مالی ای را جذب می کنند و به منظور اعطای تسهیلات به سرمایه گذاران در مناطق 
آزاد واگذار می کنند بنابراین بانکی که فرضا بانک مادری به نام بانک ملی دارد، هم 
شعبه ای تاسیس می کند که هم سپرده ها را جذب می کند و هم نقل و انتقالات پولی 
داخل منطقه را انجام می دهد و یا از پس اندازهایی که انجام می شود یا از آورده خود 
از بانک مادر تسهیلات اعطا می کند، پس نقش آن اعطای تسهیلات به سرمایه گذاران 
است و آن هایی که اعتبار کافی را دارا هستند و می توانند اقساط را به موقع بپردازند 

به این ها تسهیلات اعطا می شود. 
بحث بیمه های سرمایه گذاری کارمندان، بیمه تجهیزات، بیمه محصولات که اگر 
نباشد سرمایه گذار با یک ریسک تهدید و انهدام دارایی های خود ممکن است مواجه 
شود پس بحث بیمه هم برای کاهش ریسک سرمایه گذار در بخش تامین و نگهداری 
بسیار اهمیت دارد. به دلیل اینکه برنامه ای برای جذب منابع خارجی در مناطق آزاد 
نبوده و همیشه دستخوش سیاست های موقتی، تغییرات مدیران و... است، بنابراین، 

این بدون برنامه بودن یعنی اینکه موفق نبوده است.
مناطق آزاد برای تمامی سرمایه گذاران و یا آن هایی که در مسیر این فرآیند فعالیت 
می کنند تشویق ها، تسهیلات، معافیت های مالیاتی، گمرکی، تجاری و... در نظر گرفته 
است، در پاسخ به این موضوع که آیا برای بانک ها تشویقی برای حضور در مناطق آزاد 
در نظر گرفته شده یا خیر، باید گفت که به اندازه کافی مجوز برای فعالیت گرفته اند 
که بتوانند سود لازم را از تراکنش ها، حضور سرمایه گذاران و... به دست  آورند؛ البته 
شاید معافیت مالیاتی برای آن ها درنظر گرفته شود، اما خود بانک ها از منظر حمایتی 
این مجوز را دارند که با بانک های خارجی که در داخل کشــور نمی توانند فعالیتی 

کنند، همکاری داشته باشند.

همکاری ایران و روسیه برای ایجاد مناطق آزاد مشترک 

اقتصاد کیش-    سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی از همکاری ایران و 
روسیه برای تشکیل مناطق آزاد مشترک در شانزدهمین 

نشست اقتصادی ایران و روسیه خبر داد. 
نصرالله ابراهیمــی درباره حضور دبیرخانه شــورای 
عالــی مناطق آزاد تجاری صنعتــی و ویژه اقتصادی در 
شانزدهمین نشست کمیسیون اقتصادی روسیه و ایران 
گفت: حضور این شورا به منظور ایجاد مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی مشترک بین دو کشور است.
وی درباره مشــروح مذاکرات این شورا با طرف روس 
اظهار کرد: دو ســند مادر بــرای اقدام ایجاد مناطق آزاد 
مشــترک و صنعتی وجود دارد؛ یکی عضویت ایران در 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا برای ایجاد مناطق آزاد مشترک 
بین کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا شامل قرقیزستان، 
قزاقستان، ارمنستان، بلاروس، روسیه و ایران که بر این 
اســاس دو کشور به توافق رسیدند هر دو کشور در بین 
مناطق آزاد، منطقه آزاد مشترک یا ناحیه سرمایه گذاری 
مشــترک بین مناطق آزاد دو کشور ایجاد کنند تا بتوانند 
ســطح تعاملات و همکاری های اقتصادی، تجاری و 
صنعتی را در هاب های انرژی، صنعت، گردشــگری، 
ترانزیت و لجســتیک، حمل ونقل و مؤسسات پولی، 
بانکی، مالی، بورس بین الملل و تماماً ارزی توسعه دهند.

سرپرســت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی درباره دومین سند شانزدهمین 

نشست کمیسیون دائمی کشورهای عضو نیز تصریح 
کرد: این ســند بین جمهوری اســلامی ایران و کشور 
فدراسیون روسیه منعقد می شود که در این زمینه نیز بر 
ایجاد مناطق آزاد مشــترک تأکید شده است  و در سفر 
معاون اول رئیس جمهوری ایران و هیئت همراه به ویژه 
در حوزه دریای خزر به این موضوع پرداخته شد. در این 
اجلاس یادداشت تفاهمی را با آلکسی اولیوکایف، وزیر 
توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه مبنی بر ایجاد منطقه 

آزاد مشترک امضا می کنیم.
شانزدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و 
روسیه از روز  )هشتم آبان ماه(  آغاز و تا روز سه شنبه )دهم 
آبان ماه( به میزبانی روسیه برگزار می شود. جواد اوجی، 
وزیر نفت ریاست هیئت ایرانی این کمیسیون مشترک و 
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه هم رئیس 
کمیســیون مشترک ایران و روســیه از سوی روسیه را 

برعهده دارد.
در کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه نمایندگانی 
از وزارت نفــت، خارجه، امور اقتصــاد و دارایی، راه و 
شهرســازی، نیرو، علوم، تحقیقــات و فناوری، جهاد 
کشــاورزی، ورزش و جوانان، ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات و نمایندگانی از ریاســت جمهوری، مجلس 
شورای اسلامی، ســتاد نیروهای مسلح، شورای  عالی 
مناطق تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، سازمان انرژی 
اتمی، بانک مرکزی، صندوق توســعه ملی، ســازمان 
ملی اســتاندارد، اتاق بازرگانی و مرکز تجاری ایران در 
روسیه حضور دارند که با همتایان خود به گفت وگوی 

کارشناسی برای تدوین اسناد همکاری می پردازند.

سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد عنوان کرد :


